Se acompaña a continuación la información financiera consolidada proforma del ejercicio 2017
para la entidad combinada ADL Bionatur Solutions, S.A. Puesto que ADL no se crea hasta 2018,
esta información financiera se presenta a título meramente informativo en base a la información
financiera histórica de Antibióticos y BNT. Para la preparación de esta información consolidada
proforma se han utilizado determinadas hipótesis que se describen en detalle en el documento
“Información Financiera Consolidada Pro-forma de ADL Bionatur Group al 31 de diciembre de
2017” que se acompaña a este Documento de Ampliación Completo en el Anexo 5. Todas las
cifras están en euros.

Desde el punto de vista de la cuenta de resultados, el único ajuste relevante en la consolidación
es la inclusión de los costes de la transacción y del menor impuesto que los mismos generan. En
el proceso de agregación no se han identificado operaciones inter-compañía ni diferencias de
valoración significativas que debieran de eliminarse o armonizarse, respectivamente.

Ajustes Pro forma

OPERACIONES CONTINUADAS Antibióticos BNT

Entidad
Combinada

(Antibióticos +
BNT)

Costes de la
transacción

Consolidado Pro
forma ADL

Bionatur Group

Importe neto de la cifra de negocios 12.228.865 2.388.891 14.617.756 14.617.756
Variación de existencias de productos terminados y
en curso de fabricación 150.378 - 150.378 150.378

Trabajos realizados por la empresa para su activo 978.518 1.313.588 2.292.107 2.292.107

Aprovisionamientos (4.959.978) (423.707) (5.383.685) (5.383.685)

Otros ingresos de explotación 560.872 41.379 602.251 602.251

Gastos de personal (9.589.305) (1.665.074) (11.254.379) (11.254.379)

Otros gastos de explotación (9.779.260) (862.477) (10.641.737) (761.491) (11.403.228)

Amortización del inmovilizado (877.000) (1.334.791) (2.211.792) (2.211.792)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no
financiero y otras 52.910 315.828 368.738 368.738

Excesos de provisiones 14.778 - 14.778 14.778
Deterioro y resultado por enajenaciones del
inmovilizado (11.049) - (11.049) (11.049)

Otros resultados 187.501 (37.457) 150.044 150.044

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (11.042.771) (263.820) (11.306.591) (761.491) (12.068.081)

Ingresos financieros 2.998 14 3.012 3.012

Gastos financieros (1.011.776) (169.844) (1.181.620) (1.181.620)
Variación de valor razonable en instrumentos
financieros (88.471) 55.091 (33.379) (33.379)

Diferencias de cambio (43.141) (90) (43.231) (43.231)
Deterioro y resultado por enajenaciones de
instrumentos financieros 103.795 - 103.795 103.795

RESULTADO FINANCIERO (1.036.595) (114.828) (1.151.423) - (1.151.423)

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (12.079.366) (378.648) (12.458.014) (761.491) (13.219.504)

Impuestos sobre beneficios (82.092) 266.875 184.783 190.373 375.156
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE
OPERACIONES CONTINUADAS (12.161.458) (111.773) (12.273.231) (571.118) (12.844.349)

RESULTADO DEL EJERCICIO (12.161.458) (111.773) (12.273.231) (571.118) (12.844.349)

Resultado atribuido a la sociedad dominante (73.391)

Resultado atribuido a socios externos (38.382)

Euros

Documento de Ampliación Completo para el MAB-EE de ADL BIONATUR SOLUTIONS, S.A. Mayo de 2018

80

Al analizar la consolidación de los balances de las dos entidades integradas es necesario tener
en consideración que, debido a que el accionista único de Antibióticos recibe el 85% del grupo
resultante, Antibióticos se considera la adquiriente contable, siendo por tanto una adquisición
“inversa”, que se caracteriza por presentar, a efectos contables, a la sociedad adquirida legal